

Referat fra generalforsamling afholdt d. 23. januar 2020 i Vetterslev Høm Forsamlingshus

1. Velkomst.

Poul O. Nielsen bød velkommen.

I forlængelse af velkomsten orienterede Poul om, at Grundejerforeningen Høm af 1973 var blevet nedlagt. I den forbindelse ønsker bestyrelsen, at den udvides med 2 medlemmer og at dette forslag behandles før punkt 6 – Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Dette blev vedtaget uden afstemning.

2. Valg af dirigent og stemmetæller.

Poul Nielsen tog dirigentstokken og som stemmetæller blev Elmo og Søren Doose valgt.

3. Formandens beretning.

Poul indledte beretningen ved at orientere om, at han efter 25 år i bestyrelsen ikke ønsker genvalg.

Selve beretningen – se nedenfor.

Beretningen blev godkendt uden afstemning.

4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Dennis Olesen orienterede om at han efter 18 år i bestyrelsen ikke ønsker genvalg. Der er 183 medlemmer i foreningen.

Dennis gennemgik regnskabet og forsamlingen godkendte det.

5. Fastsættelse af kontingent for 2020.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent kr. 100,- pr. år.

Dette blev vedtaget.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år.

Følgende blev valgt:

- Susanne Schultz Nielsen
- Jens-Christian Nielsen
- Søren Doose
- Erik Hansen

Anja Sørensen og Susanne A. Nielsen er den resterende bestyrelse

En bestyrelsespost er vakant.

I henhold til vedtægterne konstituerer bestyrelsen sig selv.

7. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter for 1 år.

Benny Olsen blev genvalgt og Arne Jensen blev nyvalgt.

8. Valg af 2 revisorer for 2 år.

Poul Nielsen blev genvalgt (Benny Olsen blev valgt i 2019).

9. Valg af 1 revisorsuppleant for 1 år.

Mogens Hansen blev genvalgt.

10. Valg af repræsentanter i Landsbyforums bestyrelse.

Poul Nielsen fortsætter som stedfortræder og den nye bestyrelse udpeger repræsentanten.

11. Eventuelt.

Intet at bemærke.

Som dirigent



Poul Nielsen

22. januar 2020

Ordinær generalforsamling torsdag den 23. januar 2020 kl. 20.00
Formandens beretning

Arrangementer

I 2019 har vi haft de sædvanlige arrangementer:

Sct. Hansaften i Vetterslev hvor Torben Lollike fra Det Radikale Venstre holdt båltalen.

Også i 2019 har der været stor tilslutning til maddagene. I dag var der 72 tilmeldte. I vinterhalvåret 2020 er der planlagt med yderligere to, ud over den i aften, torsdag den 20. februar og torsdag den 19. marts hvor vi går ud fra, at vandværket står for maden. Hvis ellers der er stemning for det, så planlægges der også med maddage i 2020/21.

Sammen med grundejerforeningen i Høm har vi rejst et juletræ i Høm og Vetterslev, en tradition med mange deltager, både når træerne skal fældes, sættes op og når de tændes 1. søndag i advent. Tak til Lars Jensen, Skovmarksvej 35 for sponsoreringen af juletræerne og Søren Gøgehøj for transport mod en lille erkendtlighed.

Husk fastelavnsfesten i år er søndag den 23. februar kl. 14-16. Det skal bemærkes, at grundejerforeningen i Høm er nedlagt, så der er ikke fastelavnsfest ved klubhuset i Høm, men kun i forsamlingshuset.

Busplaner

Intet nyt som sådan – men vi skal glæde os over, at vi har Næstvedbussen. Udvidelsen af bybus 401A i form af en forlængelse til Gl. Benløse og Høm/Ringsted Lilleskole, blev ikke til noget. Kommunen og Movia arbejder forsat på en løsning af de trafikale problemer ved Ringsted Lilleskole og rute 680 – Næstvedbussen - Næstvedvejen. Løsningen bliver måske, at udvalgte afgang fra Ringsted drejer ind omkring vendepladsen ved Ringsted Lilleskole, så eleverne ikke skal krydse Næstvedvejen, på samme måde som skolebus 469.

469 (skolebussen) blev ikke berørt af ruteomlægningen af bus 406 der betjener Kildeskolens skoledistrikt (Gyrstinge, Bringstrup-Sigersted).

Udstykningen i Vetterslev og Høm

Vi krydser stadig finger for, at Byrådets beslutning om, at der skal sættes gang i byggemodningen af en etape på Ditlevshøj udstykningen og i Vetterslev. Begge steder er man dog løbet ind i problemer, hvorfor det trækker ud. Senest i Vetterslev hvor kommunen vil ændre en lokalplan de selv har godkendt, da det viste sig, at vejføringen betød store byggemodningsomkostninger. Kommunen vedtog lokalplanen selvom der var indsigelser imod vejføringen og placering/orientering af grunde/huse.

På den seneste dagsorden til Plan- og Boligudvalget (27. januar 2020) kan man læse, at der skal igangsættes et tillæg 1 til lokalplan 203 for boliger i Høm. Ejendommens ejer har kontaktet administrationen vedrørende muligheden for at kunne anvende området til tæt-lav boligformål. Området fremstår i dag som bar mark. Ejer af området ønsker at få mulighed for at etablere mellem 50-70 kædehuse/rækkehuse i den østligste del af lokalplanområdet, i stedet for ca. 23 parcelhuse. Det lyder som en god ide, hvis det bliver seniorvenlige boliger.

Landsbyforum

Som I kan se på dagsordenen, så skal vi vælge en repræsentant og stedfortræder fra Veterslev-Høm området som kan indgå i Landsbyforums bestyrelse sammen med repræsentanter fra de 9 andre lokalområder. En væsentlig del af Landsbyforums bestyrelsesarbejde er administrationen af kulturpuljen, temapuljen og helhedsplanpuljen. Men gå ind på Landsbyforums hjemmeside www.landsbyforum-ringsted.dk og læs mere om de tre puljer. Man skal ikke afholde sig fra at søge, alle kan søge. Puljerne er ikke forbeholdt borgerforeningerne i lokalområderne. Her kan man også se de ti lokalområders helhedsplaner og de tillæg der er udarbejdet.

Vi har udarbejdet et Tillæg til Veterslev-Høms Helhedsplan hvor der er mange konkrete tiltag der blot venter på, at der er nogen der går i gang, og om nødvendigt søger om midler i Helhedsplanpuljen. Jeg har et par eksemplarer af vores Tillæg til Veterslev-Høms Helhedsplan hvis der er nogen der vil læse den, og se hvilke konkrete tiltag vi har med i planen. Man kan også få dem tilsendt pr. e-mail.

Grundejerforeningen Høm har søgt om midler fra temaudviklingspuljen til en lovliggørelse af el-forbindelsen til juletræet i Høm. De fik desværre afslag, på trods af protester fra vores side.

Vi har i år søgt om et tilskud fra temaudviklingspuljen til afholdelse af fastelavnsfest i forsamlingshuset.

LokalNyt

Det næste nummer udkommer i uge 9 (24/2 – 28/2), der er deadline 12/2.

Hjemmeside

Så er hjemmesiden i drift, vi kan se at der er mange der benytter den. Vi regner med, at annonceindtægterne kan betale for driften af hjemmesiden. Internetadressen er: <https://vetterslev-hoem.dk/>.

Stor tak til Susanne S. og Erik for deres arbejde med at få siden etableret og løbende at holde den ajour.

Mobibben eller bibliotekscontainer

Forsøgsperioden med Mobibben i Veterslev her 4. uge er slut. Vi har pt. ikke hørt fra biblioteket om den forsætter, eller at bogbussen igen betjener Veterslev. NB: Mobibben står i Veterslev i denne uge.

Velkomst til nye beboere i Veterslev-Høm

En lille arbejdsgruppe (Susanne A.) har arbejdet på en velkomstfolder og aftalt med kommunen om hvordan man kan få oplysninger om nye tilflyttere til Veterslev og Høm. Ud over velkomstfolderen og div. informationsmateriale som f.eks. Kirkebladet/LokalNyt sponsorerer Daglig'Brugsen og Høm Gartneri en gave til de nytilflyttede.

Susanne A. står for det rent praktiske.

Sidste nyt:

Ifølge Dagbladet er der nogen der igen er begyndt at tale om en vestlig og østlig omfartsvej der ender i Høm, idet man tror, at det vil løse de trafikale problemer ved afkørsel 36 (outlet/føtex).

Efter min opfattelse løser det ikke problemerne, idet outlet/føtex netop er baseret på, at der skal komme mange i bil. Jeg mener stadig, at hvis der skal etableres en østlig omfartsvej, så skal den følge gasledningen og føres uden om Høm og Veterslev til Buske Mølle.

Det vil derimod være god fornuft, at Holbækvejen føres via en omfartsvej til motorvejen, og ikke længere. Dermed kan den trafik der kommer fra Holbæksiden føres via motorvejen til Korsør/København og via afkørsel 35 til Roskilde/Næstved/Køge ad Øster Ringvej.

Afslutning

Så er det tid for at afslutte beretningen, og vil gerne sige tak for at I endnu en gang tålmodigt har lyttet. Det var så også den sidste beretning fra min side, da jeg som meddelt for to år siden stopper med bestyrelsesarbejdet i Veterslev-Høm Borgerforening. 25 år i bestyrelsen, heraf de sidste ti som formad rækker.

Poul O. Nielsen